rabile nomen ineffabile nomen inestimabile imo eo mirabilis quo inestimabilis eo magis gratius quo gratuitum hoc autem nomine Iesus impositum est ei ab eterno. ab angelo a patre putatio id est a Joseph Jesus enim saluator interpretatur. Dicitur autem saluator tripliciter scilicet vel a potentia salutis vel ab habitu vel ab actu. Secundum autem quod dicitur a potestate salutis covenit ei hoc nomen ab eterno. et sic dicitur impositum ab eterno. sed quod dicitur ab habitu salutis. sic fuit ei nomine impositum ab angelo. et covenit ei a principio conceptionis Secundum quod dicitur ab actu salutis dicitur impositum a Joseph ratione future passionis. unde glosa super illud vocabis nomine eius Iesus dicit Nomine impones. quod ab angelio vel ab eterno impositum est. Et tamen agit hic glosa hanc predictam triplicem denominationem. Cum enim dicitur. Nomine impones tangit de nominatio facta a Joseph cum dicitur quod ab angelo vel ab eterno impositum est. tanguntur aliae due. Recte igitur in die capituli anni constituta a romano capite mundi. et insignita capitali litera alphabeti Christus caput ecclesie circumcidit nomine eius imponit. et eius nativitatis octaua dies colitur. Tercium est effusio sanguinis Christi. Hodie enim sanguinem suum primo pro nobis effundere cepit quem ipse postmodum pluries effundere voluit. Quique enim vicibus sanguinem suum pro nobis effudit. Primo in circumcisione et hec effusio fuit nostre redencionis inicium. Secundum

in oratione. et hoc ostendit nostrae redencionis desiderium. Tercio in flagellatione. et fuit nostre redencionis meritum. quia sanguis eius sanati sumus. Quarto in crucifixioneque hoc fuit nostre redencionis pectoris. Tunc enim que non rapuit exsoluit. Quinto in lateris apertione. et hoc fuit noster redencionis sacrificium. Inde enim exiuit sanguis aqua quod figuravit nos per aquam baptismi debere mundari. qui quodammodo baptismi habitus erat efficaciam a sanguine Christi. Quartum et ultimum est signaculum circumcisionis quod quidecumque Christus hodie accipere dignatus est. Voluit autem dominus circumcidere propter multas rationes. Primo ratione sui. scilicet vera carnem humanam se assumptum ostenderet. Secundum enim aliquos veteros qui dicent ipsum non corpus verum. sed fantasticum assumptum. Et ideo ut eorum errorem confutaret voluit circumcidere et sanguinem ibi emittere. Corpus enim fantasticum. sanguinem non emittit. Secundo ratione nostri ut nos spiritualiter debere circumcidere monstraret. Duplex enim circumcisio secundum Bernardum hardum que debet fieri a nobis. scilicet exterior in carne. et interior in mente. Circumcisio exterior consistit in tribus scilicet in habitu. ne sit notabilis. in actione ne sit reprehensibilis. et in sermone ne sit contemptibilis. Interior autem similiter in tribus consistit scilicet in cogitatione ut sit sancta in affectu. ut sit pura in intentione. ut sit rea. hec Bernardus.

dus Item ratione nostri ut nos
saluaret. Quemadmodū enim sit
cauterium in uno mēbro ut totū
corpus sanctū sic christū voluit por-
tare cauterium circuncisionis ut sic
totū corpus mysticū saluaret. Ad
Colos. ii. Circuncisi estis. circunci-
sione nō manufacta in expoliatōe
carnis. sed circuncisione christi. Ter-
tio ratione iudeorū ut inexcusabi-
les essent. Si enī circuncisus nō fu-
isset potuissent se iudei excusare et
vicere. Ideo te nō recipim⁹ qz dis-
similis es patrib⁹. Quarto volu-
it circūcidī ratione d̄emonū ne sc̄z
incarnationis misteriū cognosce-
rent. Cū enim circuncidio fieret cō-
tra originale p̄cēm. creditit dyab-
olus et hunc q̄ circuncidebat sili-
ter peccatorē esse q̄ circuncisionis
remedio indigeret. Propter eādē
causam voluit ut mater sua virgo
perpetuo esset despōnsata. Quin-
to ratōne pfecte iusticie adimplen-
de. P̄ic enim baptisari voluit ut p-
fectam iusticiā id est pfectam hu-
militatem que est subdere se mino-
ri impleret. sic ipsius baptismi con-
secrator et dñs manus subiit ba-
ptisantis et serui. sic et voluit circū-
cidī ut eandē nobis humilitatem
ostenderet dum dñs et autor legl.
voluit se subdere legi. Sexto rati-
one legis mosaice ad pbandū p-
erat bona et sancta et complenda
quia non venerat legez soluere sed
adimplere. ad Rō. xv. Dico enim
Iesuz ministrum fuisse circuncisio-
nis ppter veritatē dei ic. Qua-
re at circuncisio octaua die fiebat
multiplex rō potest assignari. Pri-

ma sumit penes intellectu⁹ hysto-
ricū sive literalē. Nā vt dicit Rabbi
Moyses maxim⁹ p̄hs et theolo-
gus licet iudeus. puer in septē die-
bus tante adhuc teneritudinis ē.
quante est adhuc in matris vtero
existens. In octaua aut fortificat
et solidat. Et ido vt dicit domin⁹
noluit paruulos ante octauū diē
circuncidi. ne ob nimiam teneritu-
dinē nimiu⁹ ledarent. Ultra octa-
uum vero ipam circuncisione⁹ no-
luit prolongari ppter tres causas
quas p̄hs idem assignat. Prima
ut periculū eviteat ne sc̄z si nimium
differet sine circuncisione eos mo-
ri cōtingeret. Secda ut dolori par-
uulorū prouideaat. Cū enim in cir-
cuncisione maxim⁹ sit dolor sic vo-
luit eos dominus circuncidi. dum
paruam adhuc imaginationē ha-
berent ut minorē dolorem ibi sen-
tirent. Tertia ut parentū tristie
osulereat. Nā cum ex circuncisione
pleriqz paruuli morerent si circun-
cisii fuissent. iam magni. et ex h̄ mor-
tuī maior dolor fuissz parentibus
q̄ si morerent octo tm̄ dies habē-
tes. Secda sumit penes intellectu⁹
anagogicū sive celestez. Ideo enī
octauo die siebat circūcidio ut da-
retur intelligi q̄ in octauo resurre-
ctionis ab omni pena et miseria cir-
cuncideremur. Et secdm hoc octo
dies erūt octo etates. Prima ab
Adam usq; ad noe. Secda a noe
usq; ad abrahā. Tertia ab abra-
ham usq; ad moysen. Quarta a
moysē usq; ad David. Quinta a
David usq; ad christum. Sexta a
christo usq; ad finem mundi. Se-